

نظارت بر فوتبال

یکی از مهم‌ترین مشکلاتی که ورزش ما در سطح کشور با آن دست به گریبان می‌باشد، بحث نظارت و کنترل است. هر مجموعه‌ای برای این‌که بتواند در رسیدن به اهداف سازمانی موفق عمل کند جز گردن نهادن به قانون و اجرای درست مقررات و نظارت مدام و تاثیرگذار دستگاه‌های نظارتی بر آن راه و چاره‌ای دیگر نداشته و نخواهد داشت. وقتی عملکرد مجموعه عریض و طویل ورزش در کنترل کامل باشد امکان هر گونه اخلال و رفتارهای خودسرانه و منفعت‌طلبانه و منفعلانه در آن وجود نخواهد داشت.

تجربه نشان داده‌است در هر مقطعی که بخش نظارت در ورزش و هیئت‌های ورزشی مورد توجه قرار گرفته‌است نقاط قوت و قدرت، ریز و درشت، تاریک و روشن عملکردها، تفاوت بین ادعاها و عمل‌ها و تشخیص خدمت‌گزار از مانور دهنده به‌راحتی قابل تشخیص است.

انتظار می‌رود برای تحقق آرزوهای ورزشی و تطبیق واقعیت‌ها با ادعاها، بخش نظارتی اداره‌کل ورزش و جوانان استان باید فعالانه برخورد کرده و هرگونه کاستی و انحراف از مسیر قانونی را به مسئولین مربوطه گزارش و تا نتیجه آن را پیگیری نماید.

در میان هیئت‌های ورزشی، هیئت فوتبال به دلیل ساختاری که اساسنامه برایش تعریف کرده‌است در بحث نظارت از موقعیتی متفاوت‌تر از دیگر هیئت‌های ورزشی برخوردار می‌باشد.

وقتی مواردی برخلاف قانون و مغایر با

اساسنامه اتفاق می‌افتد و زمانی‌که انتصاب افراد در مجموعه از جمله هیأت‌رئیس، بدون پشت سر گذاشتن شرایط تاکید شده در اساسنامه صورت می‌گیرد، وقتی رسیدگی به تخلفات انجام پذیرفته در یک بازی بیش‌از سه ماه طول می‌کشد، کدام ارگان و بخشی باید کار نظارتی را انجام داده و از تکرار موارد یاد شده ممانعت کند؟

راستی نقش اداره‌کل ورزش و جوانان در این‌میان چه می‌تواند باشد؟ آیا از قدرت و اختیاراتی برخوردار هست که به هیئت فوتبال بگوید به چه دلیلی به اعتراض انجام‌یافته در هفته اول دور رفت مسابقات تاکنون رسیدگی نشده و اعلام نتیجه نگردیده‌است؟

آیا باید مجموعه اداره‌کل بنشیند و تماشا کند تا مسابقات به اصطلاح لیگ برتر به پایان برسد و سپس با در نظر گرفتن شرایط جدول، نتایج اعتراض‌ها و تخلفات داده شود؟

موارد ذکر شده گوشه‌هایی از واقعیت‌های موجود در فوتبال استان ما می‌باشد. راه موفق بودن و سری در میان سرها درآوردن خوب حرف زدن و

قشنگ شعار دادن نیست. راه موفق بودن به کار بستن اصول و تمکین از مقررات و پذیرفتن اصل شایسته‌سالاری و سپردن کار به دست کاردان و طرد و رفع آویزان‌ها از ارزش می‌باشد.